
Baznīcas Kalendārs 2025 #3 (283) 

 
 

LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 

VAŠINGTONĀ, DC 
 

 
 

DRAUDZES NAMS UN KANCELEJA 

400 HURLEY AVENUE 

ROCKVILLE, MD  20850-3121 

Tel:  301/251-4151 

Virtuvē:  301/251-0779 

dcdraudze@gmail.com 

www.dcdraudze.org 

 

MĀCĪTĀJA 

prāv. Anita Vārsberga Pāža 

mobilais  301/302-3270 

macanitavp@gmail.com 
 

KANCELEJAS VADĪTĀJA 

Liene Powell 

210/685-1928  

dcdraudze@gmail.com 
 

DRAUDZES PRIEKŠNIECE 

Helēna Vīksniņa 301/346-1180 

heleeene@gmail.com 
 

 

LATVIEŠU SKOLA 

dclatviesuskola@gmail.com 
 

 KAFIJAS GALDA KOORDINATORE  

Renāte Grāvere 240/825-5574 

renateg9949@gmail.com 
 

SAIMNIEKS  

Marcus Birznieks 301/610-9721 

 

TELPU LIETOŠANAS PĀRZINE 

Dace Zalmane  703/442-8458 

dzalmanis@yahoo.com 

 
 

BAZNĪCAS KALENDĀRS 

informācija nākošā mēneša 

numuram jāiesniedz kancelejā  

līdz kārtējā mēneša 20.datumam 

 

 

 
 

 

 
2025. gada APRĪLIS 

Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 
 

 

KĀRTĒJĀS SVĒTDIENĀS: 

9:15 Latviešu skola, 10:00 Zaķīšu nodarbības 

11:00 DIEVKALPOJUMS – klātienē dievnamā & tiešsaistē zoom 

Seko sadraudzības stunda.   

KATRU TREŠDIENU: 10:00 Rīta svētbrīdis (ZOOM) 

ZOOM pieslēgšanās norādes ir atrodamas draudzes mājas lapā 

www.dcdraudze.org 

 

Plāni var jebkurā laikā mainīties, tādēļ lūdzam sekot jaunumiem iknedēļas 

e-pasta sūtījumos un draudzes mājas lapā.  
    

 

6. aprīlis – Gavēņa laika 5. svētdiena.  Kārtējais DIEVKALPOJUMS 

 

13. aprīlis – Pūpolu svētdiena 

  9:30  Klusās nedēļas svētbrīdis skolas ģimenēm 

11:00  DIEVKALPOJUMS.  Kafijas galdu klāj korp. 

     Daugaviete. Visi ienākumi par labu HospissLV. 

  

Klusajā nedēļā – Rīta svētbrīdis katru dienu 10:00 (ZOOM) 

Kopā lasīsim par Jēzus zemes dzīves kulminācijas notikumiem,  

kā Jānis to atstāsta sava evaņģēlija 18. un 19. nodaļā! 

pirmdiena, 14. aprīlis – Kristus ciešanu ceļš 

otrdiena, 15. aprīlis –  Apcietināšana 

trešdiena, 16. aprīlis – Augstā priestera priekšā 

ceturtdiena, 17. aprīlis – Poncija Pilāta priekšā 

piektdien, 18. aprīlis – Krustā sišana 

 

 
 

18. aprīlis – 19:30 DIEVKALPOJUMS Lielajā piektdienā 

Atminēsimies Jēzus pēdējās dienas – būsim ar Viņu kopā, 

pulcējoties vispirms pie Vakarēdiena galda un tad krusta priekšā. 

 

20. aprīlis – Kristus Augšāmcelšanās svētki 

8:00  Lieldienu rīta DIEVKALPOJUMS 

Seko Lieldienu brokastis! Visi laipni aicināti!  

Tuvāka informācija un pieteikšanās saite Īsziņās * 

 
 

27. aprīlis – LELBP Bīskapa Kārļa Žola konsekrācija Rīgā (15:00) 

8:00 Dievkalpojuma tiešraide no Rīgas skatāma šeit: 

Saite:  https://youtube.com/live/GBzElm_u6Jg?feature=share 

mailto:renateg9949@gmail.com
http://www.dcdraudze.org/
https://youtube.com/live/GBzElm_u6Jg?feature=share


Īsziņas Aprīlis 2025 

 

  

 

 

 

 

Mīļās māsas un mīļie brāļi Kristū! 

 

Tuvojas liela, svēta diena mūsu Latvijas Evaņģēliski 

luteriskajai Baznīcai pasaulē! (LELBP) Kā jau ziņots, 

27. aprīlī Rīgā pulcēsies gan LELBP Virsvalde, gan 

viesi no Eiropas, Kanādas, ASV, Austrālijas un 

Dienvidamerikas, lai kopā piedalītos  arch. electus 

Kārļa Žola Konsekrācijas dievkalpojumā. 

Dievkalpojums notiks Rīgas Lutera draudzē, 

Torņakalnā.  Aicinām visus, kuŗi esat Latvijā, 

pulcēties dievnamā 15:00, vai virtuāli pievienoties! 

Tiešsaiste: 

https://youtube.com/live/GBzElm_u6Jg?feature=sha

re 

Aicinām arī citā veidā būt klāt!  Atzīmējot šo 

brīnišķīgo notikumu, arch. electus ir lūdzis, pateicības 

dāvanas ziedot LELBP Misijas fondam. LELBP 

Misijas fonda uzdevums ir veicināt Kristus evaņģēlija 

sludināšanu un garīgu aprūpi mūsu Baznīcas draudzēs 

un raudzīties, kā paplašināt savu darbības loku. Fonds 

atbalsta LELBP jaundibinātas draudzes kā Latvijā, tā 

ārpus tās. Tas izvērtē LELBP draudžu, apgabala vai 

garīdznieku iesniegtos lūgumus pēc atbalsta viņu 

darbībai un/vai  projektiem. 

Ziedotāju vārdi tiks publicēti LELBP mājas lapā. 

Pateicamies visiem, kuŗi jau iepriekš ziedojuši un par 

mūsu Baznīcu lūguši un lūgs!   

Šajos tik nedrošajos laikos katra lūgšana ir zelta vērta! 

Lai Dieva Gars mūs iedvesmo! Viņš lai uzklausa 

mūsu pateicības lūgšanas. Dievs ir  bijis un ir labs, un 

Viņa žēlastība paliek mūžīgi, un arī izpaužas šinī laikā 

un katrā vietā, kur Kristus mīlestības Garā kopā 

kalpojam Viņam! Dievs lai svētī, ka viss notiek caur 

Viņu, ar Viņu un Viņā! 

 

LELBP Virsvaldes vārdā, 

+ Lauma Zušēvica 

 

 

 

 

 

MĀCĪTĀJAS ZIŅAS 
 

 
 

Krusta svētību, Lielais Cietēj’, Tu, 

Māci mums šai laikā saprast. 

Sirdī debess mieru atrast: 

Ceļš uz Lieldienu Ved caur Golgatu. 

– prāv. Aleksandrs Veinbergs 

 

Lūgšana 

Kungs, mēs Tev pateicamies, ka mūsu gara acīm esi 

atkal ļāvis skatīt Jēzu Viņa ciešanu gaitā. Mēs zinām, 

Kungs, ka Jēzus savā laikā ilgojās pēc tā brīža, kad 

cilvēku dzīve būs skaista savā cilvēcībā, cilvēku 

dvēseles kļūs bagātas mīlestībā un kad pati cilvēku 

cilts būs briedusi gara pilnībā kā dzelteni balta druva.  

Bet Jēzus arī zināja, ka ir tikai viens ceļš, kā visu to 

sasniegt, proti – ciešanas ceļš.  Tāpēc Vinš gāja uz 

Jeruzalemi, lai upurētjoties iemantotu sevi un lai sevi 

atdodot nestu augļus.   

Un tad nu mēs lūdzam Tevi, ak Kungs: dari redzīgas 

arī mūsu ticības acis, lai mēs ar tām varētu saskatīt ne 

vien Jēzus ciešanas ceļu, bet redzētu arī tās ciešanas, 

no kurām nav brīva neviena mirstīga cilvēka dzīvve. 

Dod mums arī saprast, ka šai pasaulē baigā tuvumā 

mīt labais un ļaunais, prieks un krusts, un tādēļ māci 

mūs atstārst, ka nekad mēs īsti nezinām, cik ilgi prieks 

un panākumi mūs sveiks mūža tekā un kad pār 

birušām lapām jau iesim savas ciešanu gaitas.   

Dod Kungs, lai tādās stundās mēs spētu saskatīt mūsu 

Pestītāja vaigu un tad gūtu spēku no Viņa, zinādami, 

ka Viņš ir cietis, nīsts un vajāts vairāk nekā mēs visi. 

Dod mums ikvienam palikt tai pārliecībā, ka , nevis 

no ciešanām bēgot, bet gan tās uzņemoties, beidzot 

gūsim uzvaru.  

Āmen!  

– māc. Artūrs Briedis   

no ‘Tevi es piesaucu’ lūgšanu grāmatas (1959, red. māc. 

Eduards Putniņš; 2009 otrreiz LELBA izdota) 

Jūsu mācītāja – 

prāv. Anita 

https://youtube.com/live/GBzElm_u6Jg?feature=share
https://youtube.com/live/GBzElm_u6Jg?feature=share


Īsziņas Aprīlis 2025 

 

 

LIELDIENU BROKASTIS 

Turpinot mūsu draudzes 

gadskārtējo tradīciju, 

svētdien 20. aprīlī pēc 

dievkalpojuma būs 

Lieldienu brokastis. Visi 

ir mīļi aicināti un gaidīti! 

Ja variet iepriekš 

pieteikties, vai, ja Jums 

būtu iespēja palīdzēt ar 

ēdienu sagādi vai 

darbošanos virtuvē, lūdzu 

piesakieties SignUp 

Genius (links zemāk). 

Rīkotāji būtu ļoti pateicīgi par pieteikšanos, lai varētu 

labāk plānot brokastis. Bet var arī ierasties bez 

pieteikšanās. Gaidīsim visus! 

Ar jautājumiem sazināties ar Intru Ģērmani:  

tel. 202-621-3172; e-pasts mgermanis@aol.com. 

 

SignUp genius links:  

https://www.signupgenius.com/go/60B0F48ACAC2FA02

-56032005-lieldienu  

 

Liels paldies!  

____________________________________ 

4. MAIJA ATZĪMĒŠANA 

Svinēsim 4. maiju dabā! 
 

Aicinām visus svinēt Latvijas Republikas Neatkarības 

atjaunošanas dienu neformālā, bet patriotiskā 

gaisotnē! Ieplānojiet jau tagad un aiciniet līdz 

draugus! 

Kas? Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 

dienas atzīmēšana ar kāpienu kalnā, kopīgu foto ar 

Latvijas karogu un sekojošu pikniku. 

Kad? Svētdien, 4. maijā. 

Cikos? Vēl precizēsim! Aptuvenais tikšanās laiks 

norunātā vietā pie Sugarloaf varētu būt ap vieniem 

pēcpusdienā. 

Kur? Sugarloaf kalns, 7901 Comus Road, 

Dickerson, MD 20842, https://sugarloafmd.com/ 

Kāpēc? Ideju par kāpienu kalnā un tā galā izplest 

Latvijas karogu ieguvām no Spānijas latviešu 

kopienas un toreizējiem Latvijas vēstniecības 

darbiniekiem, kas 2013. gadā iedibināja tradīciju 

kāpt Peñalara virsotnē ik gadu par godu 4. maijam. 

Pirmā kāpiena organizators Andrejs Kovaļovs raksta: 

"Mani uzrunāja [foto] izstādē ["Tā mēs gājām uz 

neatkarību"] iekļautā fotogrāfa Andra Eglīša 1990. 

gada 4. maija fotogrāfija, kas man šķita ļoti 

simboliska savā sadzīviskajā vienkāršībā. Tajā 

attēloti divi vīri Latvijas augstākajā punktā - 

Gaiziņkalna tornī, kur par godu Neatkarības 

atjaunošanas deklarācijas pieņemšanai, vīrs tur 

rokās pāri visai Latvijai plīvojošu Latvijas karogu un 

otrs ver vaļā alus pudeli, kamēr fotogrāfs to iemūžina. 

Tajā brīdī man arī tapa ideja reproducēt šo 

fotogrāfijas sižetu Madrides augstākajā kalnā." 

 

Sīkāka informācija sekos. Mēs arī centīsimies 

sakoordinēt, ja kādam vajadzēs palīdzību ar 

transportu.  

Ja ir kādi jautājumi, lūdzu, zvaniet  

Valdim Bormanim 202-820-2926 vai  

Aijai Moeller 703-217-1990 

____________________________________ 

PADOMES ZIŅAS 

Mīļie draudzes locekļi, 

Pirms gada padome man uzticēja kalpot par mūsu 

draudzes padomes priekšnieci. Šis gads ir paskrējis 

nemanot, bet tas bijis piepildīts ar pateicību, 

lūgšanām, kopā būšanu un sadarbību. Esmu pateicīga 

par jūsu atbalstu, jūsu iedrošinājumiem un jūsu 

sirsnību. Šis gods — kalpot jums un ar jums — man 

ir ļoti dārgs. 

Liels paldies visiem, kas piedalījās mūsu gada 

pilnsapulcē! Priecājos, ka jūs atradāt laiku būt klāt, 

izteikt savas domas, un kopā pieņemt lēmumus, kas 

ietekmēs mūsu draudzes nākotni. Mūsu kopīgais 

mailto:mgermanis@aol.com.
https://www.signupgenius.com/go/60B0F48ACAC2FA02-56032005-lieldienu
https://www.signupgenius.com/go/60B0F48ACAC2FA02-56032005-lieldienu
https://sugarloafmd.com/


Īsziņas Aprīlis 2025 

 

  

darbs turpinās ar jaunu sparu, un es ar prieku varu 

paziņot, ka šogad padomē pievienojušies jauni 

padomes locekļi, kuri jau ir aktīvi iesaistījušies 

dažādos kalpošanas veidos. Kristīna Allen pārņem 

grožus no kasieres Ievas O'Rourke, kura tik brīnišķīgi 

izpildīja savus uzdevumus! Paldies, Ieva!!! Kristofers 

Evans ir pats jaunākais padomes loceklis, un mums 

palīdzēs ar sociālās mēdijas darbiem! Arī sakām 

paldies Marlēnai Otlānei, kas šobrīd nespēj turpināt 

kalpot padomē. Mēs visi kopā — jauni un pieredzējuši 

— esam gatavi nest šo atbildību ar sirdi un ticību. 

 

Šobrīd esam gavēņa laikā — pārdomu, klusuma, 

atgriešanās un cerības posmā. Tas ir īpašs laiks, kad 

varam apstāties ikdienas skrējienā un pievērsties 

attiecībām ar Dievu — caur lūgšanu, Bībeles lasīšanu, 

dievkalpojumu apmeklēšanu un kalpošanu citiem. 

Aicinu jūs visus izmantot šo iespēju kvalitatīvam 

laikam ar Dievu, vai tas būtu klusumā mājās vai 

draudzes kopībā. Mūsu baznīca ir atvērta, un mēs 

priecājamies redzēt ikvienu, kas ienāk. 

 

Ir patiesi iepriecinoši redzēt, kā mūsu draudze 

atdzīvojas pilnā sparā pēc pandēmijas gadiem. 

Mēs atkal dzirdam bērnu balsis svētdienas skolā, 

jūtam dzīvīgumu dziedājumos, un redzam rokas, kas 

palīdz viens otram gan dievkalpojumos, gan 

kopīgajos pasākumos. Mūsu kopiena atkal elpo vienā 

ritmā — ar pateicību, cerību un ticību nākotnei. 

 

Ar nepacietību gaidu Lieldienu dievkalpojumu, kurā 

atkal varēsim viens otru sveikt ar vārdiem "Kristus ir 

augšāmcēlies!" un kopīgi svinēt mūsu ticības centru 

— uzvaru pār nāvi, dzīvības un cerības triumfu, kas ir 

īpaši vajadzīgs šajos grūtajos laikos. Tā būs skaista 

diena ne tikai liturģiski, bet arī cilvēcīgi, jo katra 

satikšanās šajā laikā ir dāvana. Mēs arī gaidīsim jūs 

Lieldienu brokastīs pēc dievkalpojuma 8os no rīta. 

Lūdzos, lai šis gavēņa laiks mums visiem būtu auglīgs 

un svētīgs. Tiekamies dievkalpojumos — ceļā uz 

Lieldienu rītu. 

Ar pateicību un cerību, 

draudzes priekšniece Helēna Vīksniņa 

__________________________________________ 

 

SKOLAS ZIŅAS 

Marts – krāšņs Mākslas mēnesis Latviešu skolā 

Marts Latviešu skolā bija īpaši rosīgs un radošs – visa 

mēneša garumā skolēni piedalījās Mākslas mēneša 

nodarbībās, iepazīstot Latvijas bagāto mākslas vēsturi 

un mūsu talantīgos māksliniekus. 

Mācību ceļojums sākās ar reālisma stilu un Rīgā 

dzimušās mākslinieces Vijas Celmiņas darbiem, kuras 

gleznas, skatāmas pasaules muzejos, bieži vien tiek 

sajauktas ar fotogrāfijām to pārsteidzošā 

reālistiskuma  dēļ. Iedvesmojoties no viņas, pirmās 

klases skolēni radīja melnbaltas, zvaigžņotas debesis 

Celmiņas stilā. 



Īsziņas Aprīlis 2025 

 

 

 

Tālāk skolēni iepazinās ar impresionismu un vienu no 

Latvijas nacionālās glezniecības  pamatlicējiem – 

Vilhelmu Purvīti, īpašu uzmanību pievēršot viņa 

ainavām. Nākamajā nodarbībā skolēni ar sajūsmu 

atpazina pasaulē slaveno, Daugavpilī dzimušo Marku 

Rotko un iepazinās ar viņa spilgtajiem, 

visaptverošajiem, šķietami vienkāršajiem  darbiem. 

Astotās klases skolēni iepazīstināja ar Latvijā 

iemīļoto mākslinieku Nikolaju Rērihu, bet Markuss 

Videnieks aizrautīgi pastāstīja par savu vecmāmiņu, 

Margaritu Kovaļevsku, kura ilustrējusi bērnu 

grāmatas ar sirsnīgiem un fantastiskiem attēliem.  

Skolotāja Ingrīda mums pastāstīja par savu radinieku 

Reini Zusteru – Latvijā dzimušu mākslinieku, kurš 

gleznoja dažādos stilos, attēlojot ainavas un cilvēkus 

gan Latvijā, gan Austrālijā. 

 

Mēneša kulminācija notika mākslinieces Gundegas 

Sengas vadībā, kad skolēni paši kļuva par 

māksliniekiem. Gundegas ekspertes vadībā skolēni ar 

krītiņiem un zīmuļiem radīja pašportretus un veidoja 

mākslas darbus Rotko stilā no krāsainiem papīriem. 

Visi darbi un skolēnu talants bija apskatāmi skolas 

rīkotajās Tēvu pankūku brokastīs, kur tos varēja 

apskatīt visa draudze. Priecājamies par kupli 

apmeklētajām – un gardajām! – brokastīm, kā arī 

sakām lielu paldies visiem mūsu skolas tēviem, kuri 

pielika savu roku garšīgo brokastu tapšanā! 

 

 

Pirmās klases skolotājs un līdzpārzinis 

Jānis Lazda 

__________________________________________ 

KAFIJAS GALDS 

Paldies visiem, kas ir klājuši 

kafijas galdu svētdienās pēc 

dievkalpojuma.  Ir bijušas 

interesantas maltītes, kas ir 

devušas atbalstu mūsu 

draudzes projektiem un īpašām 

akcijām.  Lai šo svētīgo 

uzdevumu turpinātu, ir arvien vajadzīgi šādi labi 

gariņi, kas ir ar mieru palīdzēt.  Var noorganizēt 

komandas, kas laiku pa laikam piesakās rīkot.  Nav 

jāraizējās, ka virtuve nav pazīstama, jo par visu to var 

lūgt palīdzību.  Patreiz nosegtas ir svētdienas aprīlī, 

bet maijā būtu vajadzīga palīdzība 4., 11. un 25. 

maijā.  Tad arī vasaras mēnešos - jūnijā, jūlijā un 

augustā - būtu vēlamas strādīgas rokas.   

Lūdzu pieteikties pie manis rakstot vai zvanot! 

Renāte Grāvere  

renateg9949@gmail.com  

240-825-5574 

____________________________________ 

 

 

mailto:renateg9949@gmail.com


Īsziņas Aprīlis 2025 

 

  

LATVIEŠU MUZEJS 

Latviešu mūzejs atkal šogad 

gatavo programmu sakarā ar 

Latvijas neatkarības proklamāciju 

1990. gadā.  Šī programma 

paredzēta š.g. sestdien, 3. maijā 

plkst. 14:00 draudzes nama 

mazajā zālē.  Auditorija, ko mūzejs 

galvenokārt vēlās uzrunāt, ir 

nelatvieši, bet visi ir laipni 

aicināti.  Programmas nosaukums ir "Helping Break 

the Chains of Bloody Oppression".  Piedalīsies 

Raimonds Baumanis, Tija Kārkle un Juris Bļodnieks 

ar saviem stāstiem par piedzīvojumiem 

demonstrācijās par Latvijas neatkarību 

atgūšanu.  Aiciniet savus paziņas un kaimiņus uz šo 

laikmetīgo programmu. 

 

Renāte Grāvere 

____________________________________ 

LITERĀRAIS PULCIŅŠ 

Pārrunas par Dženas 

Andersones "Hebārijs ar 

leduspuķēm" notiks  

Zoom platformā  

7. aprīlī, plkst. 7'os vakarā.  

 

Ja vēlaties piedalīties, lūdzu 

sazināties. 

 

 

Daina Block 

blockdaina@gmail.com 

____________________________________ 

ARTAS JĒKABSONES KONCERTS 

Arta Jēkabsone, kas pie mums uzstājās 18. novembrī, 

drīz atkal viesosies Vašingtonā: 16. aprīlī plkst. 19:00 

Blues Alley džeza klubā. Viņa koncertēs kopā ar 

citiem talantīgiem mūziķiem, un programmā būs gan 

džeza skaņdarbi, gan Artas oriģinālkompozīcijas, kā 

arī latviešu tautas dziesmas. 

Biļetes pieejamas šeit: 

https://www.instantseats.com/index.cfm?fuseaction=

home.event&eventID=F9CED123-D970-E555-

22F45AE8FBEA34AB 

 

 

__________________________________________ 

PATEICĪBAS 

Pateicība no “Pakāpieniem” 

Sveiki, prāv. Anita un Vašingtonas draudze! 

Esam aizkustināti par jūsu dāsno vēlmi ziedot $6000 

misijas "Pakāpieni" darbam. Šis ir kārtējais Dieva 

brīnums, kas liek mums ticēt, ka mūsu darbam 

jāturpinās. Ar jūsu un citu palīdzību varam būt par 

svētību daudziem. Piemēram, nesen pabeidzām vienu 

no mūsu "jaunā smaida projektiem" (skat. pielikumu).  

Ar Lindu turpinām uzturēt attiecības un tagad esam 

izaicinājuši viņu spert nākamo soli - atrast pastāvīgu 

darbu. Šobrīd esam uzsākuši vēl vienu līdzīgu 

projektu citai mammai tā, ka jūsu atbalsts ļoti noderēs 

šī sapņa piepildīšanā. 

Vēlreiz pateicamies par jūsu pašaizliedzību un 

dāsnumu! Lūdzu apskaujiet katru, kurš ziedoja 

Pakāpieniem! 

Mīlestībā un ar pavasarīgiem sveicieniem no Latvijas, 

Tomass Šulcs 

mailto:blockdaina@gmail.com
https://www.instantseats.com/index.cfm?fuseaction=home.event&eventID=F9CED123-D970-E555-22F45AE8FBEA34AB
https://www.instantseats.com/index.cfm?fuseaction=home.event&eventID=F9CED123-D970-E555-22F45AE8FBEA34AB
https://www.instantseats.com/index.cfm?fuseaction=home.event&eventID=F9CED123-D970-E555-22F45AE8FBEA34AB


Īsziņas Aprīlis 2025 

 

 

 

“Ja es teikšu, ka esmu priecīga, es melošu. Esmu 

laimīga!” tā saka Linda, kura 20 gadus dzīvojusi bez 

zobiem jeb kā pati smej: “Man mutē vējš svilpoja!” 

un 2025.gada 14.februārī, pateicoties Jūsu atbalstam, 

tika pie sava jaunā, balti skaistā smaida. 

Lindas ceļš uz skaistu smaidu bija garš un smags. Pusi 

dzīves jaunā sieviete bija dzīvojusi, muti slēpjot aiz 

plaukstām, jo Lindai bija kauns par to kā izskatās. 

Visa Lindas dzīve nav bijusi rožaina un viegla, taču 

tas, ka mutē nav zobu, pavisam noteikti negatīvi 

ietekmēja gan pašvērtējumu, gan iespējas strādāt. 

Linda sapni par zobiem un iespēju kādreiz vēl skaisti 

smaidīt bija izsapņojusi jau sen, taču pateicoties tieši 

Jūsu saziedotajiem līdzekļiem un atbalstam, šis sapnis 

nu ir kļuvis par realitāti! 

“Cienījamie atbalstītāji! Brīnumi tiešām notiek! Es no 

sirds esmu pateicīga ikvienam, kurš man palīdzēja 

piepildīt šo sapni. Man kā mazam bērnam šobrīd ir 

jāmācās no jauna ēst, runāt un smieties. Bērni ir tik 

priecīgi un jautā kāpēc es visu laiku smaidu 😊 Mans 

paldies ir īsts, neviltots. Es esmu laimīga! PALDIES 

JUMS UN VISIEM “PAKĀPIENU” EŅĢEĻIEM. 

PALDIES TEV, DIEVS, KA DEVI UN ATĻĀVI 

MAN ATKAL SMAIDĪT!” Linda. 

 

Foto ievietots ar Lindas atļauju. 

Zobu projekti var turpināties ar Jūsu atbalstu, tāpēc, 

ja Jums ir iespēja ziedot šim mērķim, būsim pateicīgi 

par ikvienu ziedojumu! 

 

Akcija “Dubulto prieku!” 

Ir noslēdzies otrais posms Latviešu Evaņģēliski 

Luteriskās Baznīcas Amerikā (LELBA) Ārmisijas 

nozares akcijai “Dubulto Prieku!” To uzsākām 

pagājušā gada janvārī ar domu savākt līdzekļus, lai 

iegādātos vīriešu izmēra adītas zeķes no 

maznodrošinātām un/vai ar invaliditāti seniorēm un 

senioriem Latvijā, kuriem adīšana ir papildus iztikas 

avots, un tad tās tālāk sūtīt uz Ukrainu. Atsaucība šim 

projektam ir bijusi vērā ņemama. 

Ja pagājušajā gadā piedalījās 29 seniori Latvijā, un 

151 zeķu pāris aizceļoja pie 91. atsevišķā Ohtirkas 

atbalsta pulka - sapieru brigādes, tad šogad piedalījās 

37 - gan seniori, gan cilvēki ar 1. un 2. grupas 

invaliditāti, un šajās dienās Ukrainas karavīrus 

sasniedza 226 zeķu pāri (skatīt fotogrāfijas). 

Liels paldies Ilzei Dzenei, LELBA Ārmisijas nozares 

kasierei Norai Steele, LELBP kasierim Uģim 

Grīnbergam un LELBP prāvestei Ievai Puriņai par 

iesaistīšanos šajā projektā! Ilze ir bijusi Ārmisijas 

nozares “rokas un kājas Latvijā” visburtiskākajā 

nozīmē, sazinoties ar senioriem, koordinējot 

sūtījumus, ejot tiem pakaļ uz pakomātiem un ļaujot 

zeķu kalnam augt uz viņas darba galda! 226 zeķu pāri 

ir ievērojams “tuvākmīlestības un labestības“ kalns, 

ko knapi varēja ietilpināt vairākās kastēs! 

Savukārt prāveste Ieva ir visu akcijas laiku rūpējusies 

par naudas pārskaitījumiem un vedusi rēķinus par 

projekta izmaksām. Liels paldies arī Ganta Fondam 

un tā vadītājai Ievai Ādamsonei, kas piekrita mūs 

atbalstīt un nogādāja zeķes par brīvu uz Ukrainu. 

Vislielākais paldies pienākas visām draudzēm un 

individuālajiem ziedotājiem, visiem, kas tuvumā un 

tālumā piedalījās un atbalstīja šo projektu un, 

protams, visām adītājām un adītājiem, kas adīja 

zeķes! Šajās zeķēs ir ieadīta ticība, cerība un 

mīlestība, ka Ukrainai ir jābūt brīvai! Ukrainai ir 

jāuzvar! Pateicoties Jums visiem, prieks ir 

dubultojies! Seniori Latvijā ir saņēmuši atbalstu, un 

karavīriem Ukrainā ir siltas kājas! 

Darbs pie šī projekta turpinās. Aicinām seniorus un 

cilvēkus ar invaliditāti pieteikties. Lai top zeķes! Lai 

dubultojas prieks! 

Lai kopā darot, varam palīdzēt Ukrainai cīņā par 

taisnību, mieru un brīvību! 

 

          Mācītāja Dr. Dace Skudriņa 



Īsziņas Aprīlis 2025 

 

  

 

__________________________________________ 

PROJEKTS UKRAINAI 

Mūsu Vašingtonas DC Latviešu skolas absolvente 

Ella Dahncke, kura ir arī ''Skauti un Gaidas'' 

dalībniece, mēģina nopelnīt skautu augstāko pakāpi 

“Gold Award”. Kā vienu no saviem projektiem viņa 

izvēlējās vākt palagus un audumus, lai uzpītu 

pārklājus Ukrainas armijas tankiem un bruņmašīnām. 

Ziemā draudze ziedoja audumus, kuri tika pārkrāsoti, 

un ar Latviešu skolas bērnu palīdzību sagriezti strēlēs 

un iesieti tīklā. Projekts beidzot ir pabeigts un gatavs 

sūtīšanai uz Ukrainu! Paldies visiem, kuri pielika savu 

roku projekta tapšanā!  

 

 

 
__________________________________________ 

3x3 GAREZERĀ 

 

 


